

Rozdział Pierwszy

Prawo odwracalności

Módlcie się za moją duszę, bowiem więcej rzeczy dokonuje się dzięki modlitwie niż ten świat śmiałyby marzyć¹.

Lord Alfred Tennyson

Modlitwa jest sztuką i wymaga praktyki. Pierwszym wymogiem jest kontrolowana wyobraźnia. Religijne rytuały i próżne powtarzanie są modlitwie obce. Jej ćwiczenie wymaga wyciszenia i spokoju umysłu. „Nie używaj próżnych powtórzeń”², gdyż modlitwa odbywa się w ukryciu, a „Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odpłaci ci otwarcie”³.

Ceremonie zwyczajowo używane w modlitwie są zwykłymi przesadami i zostały wymyślane, aby nadać modlitwie powagę. Ci, którzy praktykują sztukę modlitwy, często nie znają praw, które nią rządzą.

¹ Por. A. Tennyson, *Morte d'Arthur*, w: *The Works*, ed. W.J. Rolfe, vol. 2, Boston 1895, s. 105, [dostęp w wersji elektronicznej: 11.10.2023 r., https://archive.org/details/worksal_f02tenn] – przyp. red.

² Zob. Mt 6,7 – przyp. tłum.

³ Zob. Mt 6,6 – przyp. tłum.

Przypisują uzyskane rezultaty ceremoniom i myślą literę z duchem.

Istotą modlitwy jest wiara, lecz wiara musi być przeniknięta zrozumieniem, aby otrzymać tę aktywną cechę, której – gdy jest sama – nie posiada.

Dlatego zdobądź mądrość, a zdobywając ją, uzyskaj zrozumienie⁴.

Książka ta jest próbą zredukowania nieznanego do znanego poprzez wskazanie warunków, na jakich modlitwy są wysłuchiwane, a bez których pozostają bez odpowiedzi. Określa ona warunki rządzące modlitwą poprzez prawa, które są po prostu uogólnieniem naszych obserwacji. Uniwersalne prawo odwracalności jest podstawą, na której opierają się prezentowane w niej twierdzenia.

Ruch mechaniczny wywołany mową był znany od dawna, zanim ktokolwiek marzył o możliwości transformacji odwrotnej, czyli reprodukcji mowy przez ruch mechaniczny (fonograf).

Przez długi czas elektryczność była wytwarzana przez tarcie, zanim ktoś w ogóle pomyślał, że tarcie z kolei może być wytwarzane przez elektryczność.

⁴ Zob. Prz 4,7 – przyp. tłum.

Niezależnie od tego, czy człowiekowi uda się odwrócić przemianę siły, czy też nie, to wie on jednak, że wszystkie przemiany siły są odwracalne. Jeśli ciepło może wytwarzać ruch mechaniczny, to ruch mechaniczny może wytwarzać ciepło. Jeśli elektryczność wytwarza magnetyzm, magnetyzm również może wytwarzać prądy elektryczne. Jeśli głos może wywoływać drgania cząsteczek, to te drgania również mogą zostać odebrane jako głos i tak dalej. Przyczyna i skutek, energia i materia, akcja i reakcja są takie same i wzajemnie przemienne.

To prawo ma olbrzymie znaczenie, ponieważ pozwala przewidzieć transformację odwrotną po zweryfikowaniu transformacji bezpośredniej.

Gdybyś wiedział, jak byś się czuł, gdybyś zrealizował swój cel, wtedy – odwrotnie – wiedziałbyś, jaki stan mógłbyś osiągnąć, gdybyś obudził w sobie takie uczucie.

Zalecenie, aby modlić się z wiarą, że już posiadasz to, o co się modlisz, opiera się na znajomości prawa odwrotnej transformacji.

Jeśli spełnienie modlitwy wytwarza w Tobie określone uczucie lub stan świadomości, to i odwrotnie: konkretne uczucie lub stan świadomości musi stworzyć spełnienie Twojej modlitwy.